
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 68/18) i 

članka 32. Statuta Općine Tisno („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 5/13 i 

„Službeni glasnik Općine Tisno“ br. 1/18), Općinsko vijeće Općine Tisno, na  _____  sjednici 

održanoj  _________  2018. godine donosi 

 

PROGRAM GRAĐENJA 

komunalne infrastrukture za 2019.godinu 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim program određuje građenje komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na 

području Općine Tisno za 2019.godinu u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 

financiranja i to za sljedeće građevine komunalne infrastrukture: 

- nerazvrstane ceste 

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

- građevine i uređaji javne namjene 

- javna rasvjeta i  

- groblja.  

Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju 

u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih 

programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja 

infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja 

njezina građenja.   

Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 

građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora 

njihova financiranja.  

 

Članak 2. 

 

II GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

1. Nerazvrstane ceste 

- ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na način 

i pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim propisima, 

a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste. 

 
Redni 

broj 

Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost 

1 Izrada projektne dokumentacije za uređenje (izmjene i dopune) 

projekta regulacije i organizacije prometa 

30.000,00 kn 

2 Izrada geodetskih elaborata i projekata nerazvrstanih cesta 300.000,00 kn 

3 Uređenje nerazvrstanih cesta na području Općine Tisno 250.000,00 kn  

Ukupno 

 
580.000,00 kn   

Izvor financiranja:  komunalni doprinos 

                              
                              

580.000,00 kn  

 

   

 

 

 2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 



 -  trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 

pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 

nerazvrstane ili druge ceste. 

 
Redni 

broj 

Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost 

1 Uređenje ulice Vladimira Nazora u Betini (do MBDB) 200.000,00 kn 

2. Uređenje stubišta ulice Put Karavaja u Tisnom 100.000,00 kn 

3. Uređenje dvorišta ispred crkve u Dubravi kod Tisna  100.000.00 kn  

4.  Nastavak uređenja Trga u Betini III faza   500.000,00 kn  

5. Uređenje Tematskog parka u Jezerima –dovršenje    200.000,00 kn  

6. Uređenje trga ispred škole u Betini  1.300.000,00kn  

7. Uređenje šetnice Istočna Gomilica  2.000.000,00 kn  

8. Uređenje plaža na području Općine (Zaratić) 1.500.000.00 kn  

Ukupno 

 
5.900.000,00 kn  

Izvor financiranja:  komunalni doprinos 

                             proračun Općine Tisno/ostali prihodi proračuna 

                             fondovi Europske unije 

                             ugovori, naknade i drugi izvora propisanih posebnim                          

                              zakonom 

                             donacije  

3.350.000,00kn  

2.550.000,00 kn  

 

 

  

3. Građevine i uređaji javne namjene  

- nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni 

zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake kulturnih dobara, zaštićenih 

dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture te druge 

građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 

Redni 

broj 

Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost 

1 Izgradnja i uređenje Centra u Dubravi kod Tisna (1. faza) 300.000,00 kn 

2 Projekt selektivnog prikupljanja otpada  100.000,00 kn 

Ukupno 

 
400.000,00 kn  

Izvor financiranja:  komunalni doprinos 

                             proračun Općine Tisno/ostali prihodi proračuna 

                             fondovi Europske unije 

                             ugovori, naknade i drugi izvora propisanih posebnim                          

                              zakonom 

                             donacije  

300.000,00 kn  

 

100.000,00 kn  

 

4. Javna rasvjeta  

- građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina na 

kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz 

naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, 

zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave 



Redni 

broj 

Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost 

1 Izgradnja javne rasvjete na području Općine Tisno 200.000,00 kn   

2. Projekt energetsko-učinkovite javne rasvjete  650.000,00 kn  

3. Božično i novogodišnje opremanje    50.000,00 kn  

Ukupno 

 
900.000,00 kn  

Izvor financiranja : komunalni doprinos/  

proračun Općine Tisno/ostali prihodi proračuna 

                             fondovi Europske unije 

                             ugovori, naknade i drugi izvora propisanih posebnim                          

                              zakonom 

                             donacije 

 

 

800.000,00 kn  

100.000,00 kn   

 

5. Groblja 

- ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za 

obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane za 

izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), 

pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno 

posebnim propisima o grobljima. 

Redni 

broj 

Komunalna infrastruktura Planirana 

vrijednost 

1 Otkup zemljišta i izgradnja groblja u Jezerima  50.000.00 kn  

Ukupno 

 
 50.000,00 kn  

Izvor financiranja:  komunalni doprinos 
                                                            

 50.000,00 kn  

 

Članak 3. 

Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u iznosu od  7.830.000,00 kn  

Očekivani prihodi u 2019.godini od komunalnog doprinosa iznose 6.130.000,00 kn  

 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Općine Tisno“, a stupa na snagu 1.siječnja 

2019.godine. 

 

KLASA: 363-01/18- 

URBROJ: 2182/05-01/18 

Tisno,  ________ 2018.godine  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TISNO 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 



Petar Jakovčev, v.r. 


